проект
Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «___» сентября 2023 года № ____

О внесении изменений в решение Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 27 апреля 2007 года № 148 «Об утверждении положения о публичных слушаниях»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1.Внести в приложение к решению Собрания Пугачевского муниципального района Саратовской области от 27 апреля 2007 года № 148 «Об утверждении положения о публичных слушаниях» следующие изменения:
1.1. в название статьи 15 и пункте 1 статьи 15 слова «при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки» исключить;
1.2. пункт 3 статьи 15 изложить в  следующей редакции:
«3. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил благоустройства территорий с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц.
Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам планировки территорий и проектам межевания территорий, с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.
Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков или объектов капитального строительства на другой вид такого использования со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более одного месяца.
Срок проведения публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального  района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной  сети Интернет.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района 			   П.Н. Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района 						   А.В. Янин